ỦY BAN NHÂN DÂN                          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     HUYỆN TUY PHƯỚC                                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:            /UBND-TC                           Tuy Phước, ngày       tháng       năm 2022

        V/v chống thất thu trong hoạt động

kinh doanh chuyển nhượng bất động sản

 Kính gửi:

 - Chi Cục Thuế khu vực Tuy Phước - Vân Canh;

 - Công an huyện Tuy Phước;

 - Phòng Tư pháp huyện;

 - UBND xã các, thị trấn;

 - VP Công chứng Nguyễn Văn Việt.

Thực hiện Công văn số 438/BTC-VP ngày 12/01/2022 của Bộ Tài chính và Công

văn số 512/UBND-TH ngày 26/01/2022 của UBND tỉnh Bình Định về việc chống thất

thu thuế trong hoạt động kinh doanh, chuyển nhượng bất động sản. Trên cơ sở báo cáo

của Chi cục Thuế khu vực Tuy Phước - Vân Canh tại Công văn số 172/CCT-NVQLT

ngày 17/03/2022, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

 1. Phòng Tư pháp huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và Văn phòng

công chứng trên địa bàn huyện có trách nhiệm hướng dẫn người dân, chủ đầu tư dự

án bất động sản, doanh nghiệp kinh doanh, chuyển nhượng bất động sản kê khai

trên hợp đồng công chứng, chứng thực theo giá thực tế mua bán để làm căn cứ tính

thuế theo đúng quy định của pháp luật hiện hành, tránh thất thu cho ngân sách nhà

nước.

 2. Chi cục Thuế khu vực Tuy Phước – Vân Canh phối hợp chặt chẽ với công

an huyện và các phòng, ban liên quan đấu tranh xử lý nghiêm các hành vi trốn thuế

trong kinh doanh, chuyển nhượng bất động sản.

Đề nghị thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, chủ tich UBND các xã, thị

trấn phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                               CHỦ TỊCH
- Như trên;
- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- BQLDA ĐTXD&PTQĐ huyện;

- CN VP Đăng ký đất đai huyện;

- Lưu: VT.                                                                         Huỳnh Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-13T13:37:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hà Kim Thi<thihk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-04-17T16:17:15+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Dương Thị Mỹ Thuận<thuandtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-04-19T10:47:21+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Vương Hiệp Cường<cuongvh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-04-20T14:59:07+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-20T15:58:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-20T15:59:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-20T15:59:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-20T15:59:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!